
ARPAV_ segue determinazione n.  79                        del 12-4-2023- 
pag.  n. 1 di 3

U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE

N. 79                         DEL   12-4-2023

OGGETTO: Procedura  negoziata  per  l’affidamento  della  fornitura  di  una  piattaforma 
informatica  per  la  gestione  integrata  di  modelli  idrologici  e  idrodinamici  dei 
principali  bacini  idrografici  veneti  e  contermini.  Nomina  Commissione 
giudicatrice.



ARPAV_ segue determinazione n.  79                        del 12-4-2023- 
pag.  n. 2 di 3

Il Dirigente dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi

Premesso che:

− con Determina n. 35 del 21/02/2023 è stata indetta una procedura negoziata sotto 
soglia comunitaria - ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito 
dalla L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con 
la L. n. 108/2021 - per l’affidamento della fornitura di una piattaforma informatica 
per  la  gestione integrata  di  modelli  idrologici  e  idrodinamici  dei  principali  bacini 
idrografici  veneti  e contermini,  da aggiudicarsi,  a  seguito  di  Richiesta di  Offerta 
(RDO)  sul  MEPA  di  CONSIP,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa;

− in  esecuzione di  detto  provvedimento,  esperita apposita  indagine di  mercato,  in 
data 15/03/2023 è stata pubblicata la RDO n. 3412964 sul MEPA;

− il termine di ricezione delle offerte è stato prorogato al 01/04/2023 alle ore 12:00 a  
fronte di malfunzionamenti della piattaforma;

Considerato  che  si  rende  necessario  procedere  alla  nomina  della  Commissione 
giudicatrice, individuando, ai sensi dell’art. 216, co. 12, del D.lgs. n. 50/2016, i commissari  
nell’ambito del personale di ARPAV, in considerazione della sospensione, ad opera della 
Legge n. 55/2019, dell’operatività dell’Albo dei componenti delle Commissioni giudicatrici 
istituito presso ANAC;

Ritenuto di nominare la Commissione secondo la seguente composizione:

• dott.ssa  Sara  Pavan  –  Dirigente  presso  l’Unità  Organizzativa  Idrologia  del 
Dipartimento Sicurezza del Territorio di ARPAV: Presidente;

• dott. Marco Zasso – Collaboratore tecnico prof.le presso il Dipartimento Regionale 
per  la  Sicurezza  del  Territorio,  U.O.  Supporto  alla  Protezione  Civile  (CFD): 
Componente;

• dott.  Francesco Domenichini  – Dirigente presso il  Dipartimento Regionale per la 
Sicurezza del Territorio, Ufficio di supporto gestionale DRST: Componente.

Dato atto che è stata accertata in capo ai sunnominati componenti l'insussistenza delle 
cause ostative alla nomina, in ottemperanza a quanto previsto dal  combinato disposto 
degli artt. 42 e 77 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 35 bis del D.lgs. n. 165/2001.

Visto il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n. 32 del 18 ottobre 1996 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  Regolamento ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 maggio 
2009;

Vista la Legge 28.06.2016 n. 132;

In base alla delega attribuita dal Direttore Generale con DDG n. 322 del 05/11/2020 come 
aggiornata dal DCS n. 253 del 02/09/2021;



ARPAV_ segue determinazione n.  79                        del 12-4-2023- 
pag.  n. 3 di 3

DETERMINA

1. di  nominare  la  Commissione  giudicatrice  in  ordine  alla  procedura  in  oggetto, 
secondo la seguente composizione:

• dott.ssa  Sara  Pavan  –  Dirigente  presso  l’Unità  Organizzativa  Idrologia  del 
Dipartimento Sicurezza del Territorio di ARPAV: Presidente;

• dott. Marco Zasso – Collaboratore tecnico prof.le presso il Dipartimento Regionale 
per  la  Sicurezza  del  Territorio,  U.O.  Supporto  alla  Protezione  Civile  (CFD): 
Componente;

• dott.  Francesco Domenichini  – Dirigente presso il  Dipartimento Regionale per la 
Sicurezza del Territorio, Ufficio di supporto gestionale DRST: Componente; 

2. di dare atto che non è previsto alcun compenso per l’espletamento dell’attività di cui 
al  punto  precedente  e  che,  pertanto,  il  presente  provvedimento  non  comporta 
autorizzazione di spesa;

3. di  pubblicare,  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.lgs.  n.  50/2016,  la  composizione  della 
Commissione  e  i  curricula  professionali  dei  commissari  sul  sito  dell'Agenzia  - 
Sezione “Amministrazione Trasparente”;

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DEL
U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

ANTONELLA SPOLAORE


		2023-04-12T11:34:46+0000
	SPOLAORE ANTONELLA




